
www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz 
www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz 
www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz 
www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz 
www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz 

Hubené roky našich fondů pokračují,  
i když pololetní bilance fondů vykazuje 
mnohem mírnější pokles než v minulých 
letech, protože odešlo „jen“ necelých  
6 mld. (přesně 5,9 mld.). Trendy však 
pokračují, když ze zajištěných fondů si 
lidé odnesli 3,7 mld. Kč a z fondů peněž-
ního trhu 3,3 mld. Kč. Že to zas nevychá-
zí? Protože jen dluhopisové si naopak 
připsaly navíc 1,2 mld. (k tomu akciové 
+0,5 a smíšené –0,6 mld.) Kč. 

Na pololetí navázal i červencový odliv, 
přestože 450 milionů nevypadá tak pesimisticky. Zejména proto, že 700 mil. Kč inkasovali podíl-
níci zajištěných fondů, jimž končilo investiční období. Část z těchto peněz zřejmě skončila nejen 
mezi 400 miliony směřujícími do dluhopisových fondů, ale dokonce téměř zastavila i drastickou 
dietu fondů peněžního trhu. Navíc se citelně odlišuje první polovina července, která 900milinovou 
sekeru do futra zasekla, od druhé půle měsíce, která 450 mil. Kč naopak do fondů přinesla. Lze 
opakovat hypotézu hledání přístavů pro peníze ze zajišťáků, ale co když k nám přilétla nějaká 
retardovaná první vlaštovka? Černých labutí se prý chystají celá hejna ... 

Ani první srpnový týden nijak nepotěšil, ale opět bezmála půlmiliarda odešla k podílníkům 
„domů“ ze zajištěných fondů. Celkovou statistiku se snažily zachraňovat tentokrát fondy peněžní-
ho trhu, které po dlouhých letech přivítaly dokonce přes 200 milionů. 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                         strana 1 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

(Pokračování na stránce 2) 

číslo 26 

6. 8. 2012 

www.FPweb.cz 

V hospodě se tomu říká svalnaté řeči, v mar-
ketingu jemněji: slibem neurazíš. Na druhé 
straně se však již tradičně sledují nejen vyjád-
ření a komentáře centrálních bankéřů, ale třeba 
i grimasy, jimiž je doprovázejí. A jeho chlapác-
ké „udělám cokoli“ trhy nabudilo. O to větší 
pak nastalo zklamání, když vše odložil na 
„následující týdny“. 

Celá EU a zejména 
eurozóna se plouží od 
desíti k pěti a třeba  
v Irsku již na nedosta-
věné developerské pro-
jekty míří buldozery,  
v takovém Španělsku je 
nejen 25 % nezaměst-
naných, ale i milion 
chátrajících nemovitostí 
(zatím). A co si myslet 
o jednání premiérů Itálie a Francie se závěrem, 
že (zatím) o pomoc nepořádají. 

Co Dragi myslel tím „cokoli“, tedy není 
úplně jasné, ale každý ví, že půjde (zas) o tiště-
ní peněz. Nákup dluhopisů periferních zemí 
totiž není prakticky nic jiného. Takové sypání 

peněz do bezedných jam však naráží na tvrdý 
odpor Německa a tentokrát i na tiskové konfe-
renci Dragi označil za pověstnou žábu na pra-
meni přímo šéfa německé centrální banky Jen-
se Weidmanna – konflikt tedy přituhuje.  
A Německo má pravdu, nejenže to zvyšuje ri-
ziko inflace, ale i morálního hazardu. Ostatně 

víte, že veřejné zadluže-
ní zemí eurozóny 
vzrostlo za rok (do kon-
ce letošního 1. čtvrtletí) 
o dalších 355 mld. eur 
na 8,3 bilionu eur, což 
odpovídá již 88,2 % 
HDP eurozóny? Krajní 
názory tvrdí, že kdyby 
vlády tolik nezadlužily 
své země, žádná krize 
by nebyla – vždyť jde 

fakticky o krizi přerozdělovacího socialismu. 
Ve své nové zprávě i Mezinárodní měnový 

fond uvádí, že eurozóna je zdaleka největším 
problémem světové ekonomiky a že eurozóna 
zatím neudělala dost, aby dalšímu šíření krize 
zabránila. 

Mario není Superman ani super 

Fondy ani léto nijak netěší 

 

Čtěte odborný časopis 

FP-finanční poradce 
 

• každý měsíc – časopis  
FP-finanční poradce 
• každý týden – zpravodajský 
newsletter FPnews 
• každý den – profesionální 
website FPweb.cz  

 

Ukázkový výtisk zdarma: 
http://predplatne.ihned.cz/predplatne/zkouska.php?tit=FP& pref=1 

 

Předplatné si objednejte na adrese: 
http://economia.ihned.cz/predplatne 

 

AKTUÁLNĚ 

 

Stavebnictví i průmyslová výroba 
meziročně klesají 

Stavební výroba v ČR v červnu zrychlila 
meziroční pokles na 8,4 % z květnových  
3,5 %, snížila se zejména v inženýrském stavi-
telství. Zahájených bytů meziročně ubylo 
skoro o pětinu, dokončených bylo o víc než  
90 % více. Průmyslová výroba v červnu mezi-
ročně klesla o 2,2 % po květnovém poklesu  
o 2,4 %. Meziměsíčně byla po očištění od 
sezonních vlivů nižší o 0,3 %. Hodnota no-
vých zakázek meziročně klesla o 2,9 %. Infor-
moval o tom Český statistický úřad. 

Zahraniční obchod v přebytku 
Zahraniční obchod skončil v červnu přebyt-

kem 29,4 mld. Kč, což je meziroční zlepšení  
o 11,8 mld. Kč a nejvyšší kladná bilance ve  
2. čtvrtletí 2012. Vývoz vzrostl o 5,6 % a 
dovoz o 0,9 %, oznámil ČSÚ. 

Míra nezaměstnanosti jako loni  
Míra nezaměstnanosti ve 2. čtvrtletí činila 

6,8 %, meziročně se tedy nezměnila. Neza-
městnaných bylo 350 900 lidí, což je proti 
stejnému období loni jen o 500 méně. Vyplývá 
to z údajů ČSÚ, který ale zaznamenal růst 
nezaměstnanosti u lidí bez práce déle než 
jeden rok. Podíl dlouhodobě nezaměstnaných 
z celkového počtu nezaměstnaných osob dosá-
hl již 44,3 %. Naopak nízkou míru nezaměst-
nanosti trvale mají vysokoškoláci, a to 2,5 %, 
a lidé s maturitou, 4,8 %.  

Schodek státního rozpočtu nižší  
Schodek státního rozpočtu v červenci klesl 

na 51,7 mld. z červnových 71,7 mld. Kč. Loni 
v červenci deficit činil 61,1 mld. Kč. Na celý 
letošní rok je schválen schodek 105 mld. Kč. 

Investice do fond ů v ČR (31. týden 2012)

pen ěžního trhu

dluhopisové

smíšené

akciové

zajišt ěné

celkem

-500

-400

-300

-200

-100

0

100

200

300
mil. K č



http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news     26/2012 

ZE ZAHRANIČÍ 
Raději peníze dáváme do bank než do investic. To není žádná novinka ani překvapení. V ban-

kách sice dostáváme záporný reálný výnos, pak je přece „pojištěný“. Navíc milujeme likviditu, 
která se zvlášť u tzv. spořicích účtů pěkně marketingově leskne. Že je podobná i u fondů, to již 
většina lidí ani vědět nechce. 

Celkem jsme za 1. pololetí do bank přinesli 32 mld. Kč, což je opět o trochu méně než za totéž 
období loni. Naznačuje to další pokles možností úspor našich domácností? Pravděpodobně ano a 
pokračoval by tak silný pokles od roku 2008 (z tehdejších 156 pod loňských 58 mld. Kč). 

Přesto skoro 54,5 miliardy přišlo za 1. pololetí na netermínované účty a oblibu těch spořicích 
dokazuje, že na běžných účtech přibylo jen 21 mld. Kč. Kdo si dá k sobě celkových 32 a 
„spořicích“ přes 54, musí mu být jasné, že odjinud musely miliardy odplout – z termínovaných 
účtů, kde zůstalo o 22 miliard méně (o 12 na bankovních termíňácích a o 10 na stavebku). 

A jen pro zdůraznění: za letošní pololetí spořicí účty narostly o tolik jako za celý loňský rok. 

(Pokračování ze stránky 1) 

Fed: ekonomika USA zpomalila  
Americká centrální banka na závěr svého 

zasedání podle očekávání žádná nová opatření 
na podporu domácího hospodářského růstu 
nepřijala. Výbor pro operace na otevřeném 
trhu (FOMC), orgán, který ve Fedu rozhoduje 
o měnové politice, ve sdělení uvedl, že ekono-
mika v 1. pololetí poněkud zpomalila, neza-
městnanost zůstává vysoká a spotřebitelské 
výdaje zeslábly. Základní úrokovou sazbu 
bude držet na nynější nízké úrovni v pásmu  
0–0,25 % nejméně do konce roku 2014. 

Míra nezaměstnanosti v eurozóně 
zůstala na 11,2 %, inflace na 2,4 %  

Míra nezaměstnanosti v eurozóně v červnu 
zůstala na květnových 11,2 %. Nezměnila se 
ani v celé EU, kde činila 10,4 %. Vyplývá to  
z údajů Eurostatu. Bez práce bylo v červnu  
v EU podle Eurostatu 25,112 mil. lidí, z toho 
17,801 mil. v eurozóně. V meziročním srovná-
ní se počet nezaměstnaných v EU zvýšil  
o 2,165 mil. a v eurozóně o 2,024 mil. osob. 
Nejvyšší nezaměstnanost byla ve Španělsku, 
kde vystoupala na 24,8 %. Nejnižší byla  
v Rakousku, kde činila 4,5 %. V ČR míra 
nezaměstnanosti podle metodiky Eurostatu 
zůstala v květnu beze změny na 6,7 %. Mezi-
roční míra inflace v členských zemích eurozó-
ny v červenci zůstala beze změny na červno-
vých 2,4 %. V prvním rychlém odhadu vývoje 
harmonizovaného indexu spotřebitelských cen 
o tom informoval Eurostat.   

Světová banka je znepokojena  
růstem cen potravin 

Světová banka je znepokojena současným 
růstem cen potravin, který se týká širšího 
výčtu komodit než při posledním rychlém 
růstu cen v roce 2008. Banka sice nepředpoví-
dá nedostatek, má ale obavy z dopadu na nej-
chudší obyvatelstvo. „Nemůžeme dovolit, aby 
krátkodobý rychlý růst cen potravin měl niči-
vé a dlouhotrvající dopady na ty, kteří ve světě 
patří k nejchudším a nejzranitelnějším. Světo-
vá banka spolu se svými partnery tuto situaci 
velmi pozorně sleduje,“ sdělil prezident SB 
Jim Yong Kimdodal Kim, který je odborníkem 
na problematiku veřejného zdraví. 

Piraeus Bank převezme zdravý  
majetek problémové ATEbank 
Čtvrtá největší banka v Řecku Piraeus Bank 

převezme zdravý majetek státní ATEbank. 
Oznámila to řecká centrální banka. ATEbank 
loni neuspěla v evropských zátěžových testech 
a mezinárodní věřitelé Řecka požadovali její 
restrukturalizaci a ukončení státních peněž-
ních injekcí. Piraeus převezme od ATEbank 
portfolio zdravých úvěrů a cenných papírů a 
veškeré vklady. Vláda má v problémovém 
ústavu 90% podíl. Toxický majetek převezme 
řecký stabilizační fond HSFS.  

EKONOMIKA 

Centrální banka zhoršila odhad vývoje ekonomiky 
ČNB zhoršila v nové prognóze odhad vývoje ekonomiky v letošním i příštím roce. Letos hospo-

dářství klesne o 0,9 % a příští rok poroste o 0,8 %, informoval viceguvernér ČNB Vladimír 
Tomšík. V předchozí prognóze centrální banka počítala letos se stagnací ekonomiky a příští rok  
s růstem o 1,9 %. „Česká ekonomika letos klesne kvůli výraznému zpomalení zahraniční poptávky 
a celkovému utlumení domácí poptávky. V roce 2013 HDP vzroste v souvislosti s pozvolným oži-
vením zahraniční poptávky, zároveň ale bude výkon ekonomiky tlumen rozpočtovými opatřeními 
vlády,“ uvedl Tomšík. Silnější oživení lze očekávat podle něj až v roce 2014, kdy centrální banka 
čeká růst ekonomiky o 2,5 %. Nová prognóza počítá podle viceguvernéra v nejbližších několika 
čtvrtletích s poklesem tržních úrokových sazeb. Růst by sazby podle prognózy ČNB měly začít až 
v roce 2014. Inflace se bude kvůli plánovaným daňovým změnám podle ČNB pohybovat lehce nad 
2% inflačním cílem. Kurz české koruny letos ČNB v nové prognóze očekává slabší na 25,30 Kč/
EUR. Příští rok očekává mírné posílení měny na 25,10 Kč/EUR.   

Z evropských fondů zbývá Česku dočerpat 8,6 miliardy eur 
Z finančních prostředků alokovaných pro ČR v operačních 

programech EU na roky 2007 až 2013 bylo vyčerpáno již 72 %. 
Za posledních pět let tak byly s úspěšnými žadateli o dotace po-
depsány smlouvy za 22,2 mld. eur. Zbývajících 8,6 mld. eur na 
své příjemce ještě čeká. Z celkových 30,8 mld. eur bylo příjem-
cům dotací již reálně proplaceno 39 % – 11,9 mld. eur. Údaje 
přinesla aktuální studie celosvětové sítě poradenských společnos-
tí KPMG nazvaná EU Funds in Central and Eastern Europe. 

Vláda schválila novelu, která má zlepšit platební morálku firem 
Vláda 25. července schválila návrh novely obchodního zákoníku, který má zlepšit platební mo-

rálku firem. Nově určuje maximální dobu splatnosti na 60 dnů a stanoví sazbu z úroku z prodlení 
na minimálně 8 procentních bodů nad sazbou centrální banky. Podle podnikatelů je především 
nově stanovená sazba z úroků zásadní změnou, která omezí spekulace s pozdními platbami.  
O předloze rozhodne parlament. Návrh je promítnutím nové směrnice Evropského parlamentu  
o postupu proti opožděným platbám v obchodních transakcích. 

ČNB zavádí sledování úvěrových podmínek bank 
ČNB zavádí pravidelné sledování podmínek na úvěrovém trhu v bankovním sektoru. Šetření 

úvěrových podmínek bank se uskuteční čtyřikrát ročně a výsledky budou zveřejněny v poslední 
dekádě ledna, dubna, července a října. Prvního kola šetření se na přelomu června a července zú-
častnilo 18 bank a poboček zahraničních bank, které mají více než 90% podíl na bankovním úvěro-
vém trhu. Z výsledků  vyplývá, že ve 2. čtvrtletí banky spíše zpřísnily úvěrové standardy u podni-
kových a spotřebitelských úvěrů, zatímco u úvěrů na bydlení je uvolnily. Poptávka po úvěrech od 
bank se celkově zvýšila. Ve 3. čtvrtletí banky očekávají další zpřísnění standardů, růst poptávky  
u úvěrů podnikům i na bydlení a naopak její pokles u spotřebitelských úvěrů. Více na adrese  
http://www.cnb.cz/cs/uverove_setreni/index.html. 

ČSÚ: Důvěra v českou ekonomiku se v červenci znovu snížila  
Celková důvěra v českou ekonomiku se v červenci meziměsíčně opět snížila. Souhrnný indikátor 

důvěry ve srovnání s červnem klesl o 1,6 bodu. Mezi podnikateli se důvěra v ekonomiku zvýšila  
v obchodě a ve stavebnictví. Ve vybraných službách a v průmyslu naopak klesla. Meziročně je 
souhrnný indikátor důvěry nižší. Indikátor spotřebitelské důvěry se meziměsíčně zvýšil, meziročně 
je stále nižší.  



 

EK navrhuje celoevropská opatření 
proti manipulacím se sazbami 

V souvislosti s nedávným skandálem kolem 
sazby LIBOR se objevily vážné obavy týkající 
se nepravdivých hlášení bank o odhadovaných 
mezibankovních úrokových sazbách. Jakákoli 
manipulace s takovými klíčovými referenční-
mi hodnotami či jen pokus o ni může mít zá-
važný dopad na integritu trhu a mohla by spo-
třebitelům a investorům způsobit značné ztráty 
nebo narušit reálnou ekonomiku. Evropská 
komise proti tomuto typu manipulace s trhem 
zakročila a přijala změny návrhů nařízení a 
směrnice o obchodování zasvěcených osob a 
manipulaci s trhem včetně trestněprávního 
postihu, které původně předložila 20. 10. 2011 
(viz IP/11/1217 a IP/11/1218). Změny jasně 
zakážou manipulace s referenčními hodnota-
mi, včetně sazeb LIBOR a EURIBOR, a ozna-
čí tyto manipulace za trestný čin. 

Merkelová a Monti jsou odhodláni 
učinit vše pro záchranu eura 

Německá kancléřka Angela Merkelová a 
italský premiér Mario Monti se dohodli, že 
učiní vše pro ochranu eurozóny a rychle zave-
dou opatření, na nichž se v červnu shodli ev-
ropští představitelé. Uvedla to německá vláda. 
Monti podle vlády během telefonického roz-
hovoru přijal pozvání Merkelové na návštěvu 
Berlína. Ta by se měla uskutečnit ve druhé 
polovině srpna. Merkelová telefonicky hovoři-
la i s francouzským prezidentem Hollandem.  

Propad britské a španělské  
ekonomiky  

Britská ekonomika ve 2. čtvrtletí klesla  
o 0,7 %. Propad je výrazně hlubší, než se če-
kalo, a vedle dopadů dluhové krize v eurozóně 
na ekonomiku negativně působilo i horší po-
časí. Španělská ekonomika dál prohlubuje 
pokles, když ve 2. čtvrtletí HDP proti před-
chozím třem měsícům klesl o 0,4 %. Meziroč-
ně se HDP snížil o 1 %.  

Moody's snížila ratingový výhled 
17 německým bankám 

Ratingová agentura Moody's snížila výhled 
finanční spolehlivosti 17 německých bank ze 
„stabilní“ na „negativní“. Předtím zhoršila na 
pozadí nejistot kolem vývoje v eurozóně vý-
hled ratingu pro Německo coby stát. Nová 
nejistota se týká bank a jejich poboček, které 
jako například KB Deutsche Industriebank a 
Deutsche Postbank finančně závisí na podpoře 
německého federálního státu. Moody's zhorši-
la i výhled ratingu pro Nizozemsko a Lucem-
bursko na negativní.  

Irsko se vrátilo na trh dluhopisů 
Irsko se 26. 7. poprvé od září 2010 vrátilo na 

trh dlouhodobých státních dluhopisů. Vládní 
agentura pro správu státního majetku úspěšně 
prodala obligace za 5,2 mld. eur.  

Nejvstřícnější bankou je ve 2. čtvrtletí Fio banka 
Nejvstřícnější bankou, která působí na tuzemském trhu, byla ve 2. čtvrtletí Fio banka. Potvrdila 

tak své umístění z předchozího čtvrtletí. Na druhém místě skončila Air Bank, třetí Equa Bank. 
Vyplývá to z výsledků projektu OVB Vstřícná banka. Nejhůře dopadla Citibank. Hodnocení OVB 
Vstřícná banka sestává ze tří složek. Produkty a služby bank posuzuje odborná porota složená  
z finančních odborníků, kteří nejsou zaměstnanci ani spolupracovníky žádné z hodnocených insti-
tucí. Bankovní poplatky vyhodnocuje server bankovnipoplatky.com, celkovou image bank hodnotí 
návštěvníci webu vstricnabanka.cz. 

Era prodlužuje testování projektu Era eScribe pro neslyšící  
Na vybraných pěti Era finančních centrech v Praze za-

čalo v červenci první testování projektu Era eScribe, díky 
němuž se neslyšící či těžce nedoslýchaví lidé pohodlně 
domluví s klientskými pracovníky. O novinku je takový 
zájem, že se pilot prodlužuje a potrvá až do konce září. 
Simultánní přepis zajišťuje Česká unie neslyšících po 
dobu pilotního provozu v pracovní dny od 9 do 12 a od  
13 do 18 hodin. Neslyšící zájemci jej mohou využít na 
Era Finančních centrech Revoluční 11 v Praze 1, Roztyl-
ská 1 v Praze 4,  Štefánikova 18/25 v Praze 5, Střelničná 
1660 v Praze 8 a Krátkého 211/2 v Praze 9. V nejbližších dnech přibudou další pobočky. 

MMR: Hypoteční trh v pololetí stoupl o šest procent 
Banky v pololetí poskytly v Česku občanům 36 152 hypotečních úvěrů za necelých 60 mld. Kč, 

což byl meziroční nárůst objemu nově poskytnutých úvěrů o zhruba 6 %. Vyplývá to z červencové 
statistiky Ministerstva pro místní rozvoj. Růst hypotečního trhu tak zpomaluje, ještě v 1. čtvrtletí 
se trh zvýšil meziročně o více než pětinu. Celkově v pololetí hypoteční banky poskytly občanům, 
firmám i obcím a městům 36 669 hypoték za 66,2 mld. Kč. To je ve srovnání s 1. pololetím roku 
2011 nárůst počtu úvěrů o 5 %. V případě objemu hypoték to ovšem byl pokles o 1,5 %. 

Letošní zájem o hypotéky byl dosud podpořen především příznivými úrokovými sazbami. Prů-
měrná úroková sazba hypoték v červnu činila 3,61 %. Nejnižší za dobu existence ukazatele Fince-
trum Hypoindex byly sazby v prosinci, a to na 3,56 %. Index sleduje průměrnou úrokovou sazbu 
hypoték bez ohledu na dobu fixace od roku 2003. 

Banky v ČR vydaly přes 10 milionů platebních karet 
Počet vydaných platebních karet v Česku ke konci března vzrostl meziročně o 4 % na víc než  

10 milionů. Vyplývá to ze statistik Sdružení pro bankovní karty (SBK). Drtivá většina platebních 
karet, téměř 9,5 mil., je přitom již vybavena čipem, který zvyšuje zabezpečení karet proti zneužití. 
Klienti bank tak vlastnili ke konci března necelých 7,48 mil. debetních karet, přes 2,2 mil. kredit-
ních karet a přes 70 tisíc charge karet. Banky postupně začínají klientům vydávat i bezkontaktní 
platební karty. Dosud jich vydaly podle informací ČTK zhruba 0,5 mil. Jako první začala tyto kar-
ty nabízet loni v červnu Citibank, v říjnu ji následovala Česká spořitelna, letos v červnu Fio banka. 

Balíček služeb Citi® Premium 
Citibank Europe plc uvedla v červenci na český trh balíček služeb Citi® Premium, který pro 

klienty představuje komplexní řešení pro správu financí. V rámci balíčku získají klienti Citibank 
běžné účty vedené v českých korunách a dalších třinácti měnách, spořicí účty v korunách a eurech 
a mají možnost individuálního přístupu při zhodnocování svých prostředků, vytvoření osobního 
investičního profilu a strategie i profesionální služby osobního bankéře. 

FP news 

BANKY 

   26/2012 

KAPITÁLOVÝ TRH 

Chráněné fondy – zajímavá investice pro konzervativní investory 
Pro klienty hledající především bezpečnou investici mohou být alternativou ke konzervativním 

investicím tzv. chráněné fondy, které za určitých podmínek uzamykají již dosažený výnos. Raiffei-
senbank svým klientům nabízí Czech Click Fund, který v minulých dnech uzamkl zisk na úrovni  
5 %. Jeho průměrné roční zhodnocení se tak od svého vzniku v listopadu 2010 pohybuje nad 4 %.  

Na plodinové burze rostou ceny všech sledovaných komodit 
Na Plodinové burze Brno rostou o jednotky procent ceny všech sledovaných komodit. O 9 % na 

zhruba 5500 Kč za tunu zdražila pšenice potravinářská. Nejvíce zdražila řepka – o 679 Kč na tunu.  

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 



POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news       26/2012 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.:  
233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství 
ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Novinky od Equa bank v rámci letní promo akce 
Equa bank nabízí dočasné snížení úrokových sazeb pro refinancování hypotéky. Úroková sazba 

pro refinancování hypotéky s tříletou fixací úroků začíná na 2,99 % p.a. Při pětileté fixaci úroko-
vých sazeb začínají úroky na 3,39 % p.a. Aktuální akční nabídka trvá do 31. 8. 2012 a může ji 
využít i klient, kterému končí fixace úroku u hypotéky až za několik měsíců. Převod hypotéky  
k Equa bank si může vyřídit až 6 měsíců dopředu a banka mu bude garantovat současnou nízkou 
úrokovou sazbu. Pokud navíc klient uzavře smlouvu o hypotečním úvěru do 30. 9. 2012, získá na 
svůj účet bonus 5000 Kč. Od 1. 8. rozšiřuje Equa bank svou nabídku termínovaných vkladů o vkla-
dy se splatností 18 a 24 měsíců, u vkladů v českých korunách se sazbami 2,2 % resp. 2,5 %. 
Všechny typy termínovaných vkladů nabízí Equa bank nejen v korunách, ale i v eurech a americ-
kých dolarech. Úrokové sazby pro eurové termínované vklady se splatností 36 měsíců se nově 
zvyšují z 1,8 % na 2,1 % p.a. 

LN: AXA Bank v Česku klientům nabídne i běžné účty 
AXA Bank chce v Česku posílit, k hypotékám a spořicím účtům pro klienty připravuje také běž-

né účty. Stane se tak plnohodnotnou bankou a konkurentem ostatních finančních domů, informova-
ly Lidové noviny, kterým to řekl šéf skupiny AXA Group pro střední a východní Evropu Jacques 
de Vaucleroy. De Vaucleroy uvedl, že banka hodlá z ČR rozvíjet svou nabídku služeb také na Slo-
vensko a do Maďarska. Mluvčí AXA Bank Petr Pařízek řekl, že banka sleduje podmínky na trhu a 
průběžně zvažuje, zda se ke stávající nabídce přidá ještě další produkt. AXA v ČR působí prostřed-
nictvím penzijního fondu, životní pojišťovny, pojišťovny, investiční společnosti a banky. 

Věřitelská „trojka“ v Řecku 
Inspektoři Evropské komise, Evropské cent-

rální banky a MMF s optimistickým výhledem 
uzavřeli 5. 8. návštěvu Řecka, při níž téměř 
dva týdny zkoumali, jak předlužená země plní 
podmínky záchranného programu. Zástupci 
„trojky“ se do Atén vrátí počátkem září, aby 
dojednali závěrečné doporučení pro výkonné 
orgány svých institucí, sdělil šéf řecké mise 
MMF Poul Thomsen. Řecká vláda přislíbila 
nové úspory a strukturální reformy, aby věřite-
le přesvědčila, že má nárok na další peníze  
z dohodnutého balíku v sumě 130 mld. eur.  

Agentury snížily rating Slovinska 
Mezinárodní ratingové agentury Moody's a 

Standard & Poor´s snížily hodnocení závazků 
Slovinska. Moody´s jej srazila až k blízkosti 
spekulativní kategorie a nadnesla možnost, že 
by Slovinsko při dalším zhoršování ekonomic-
ké a finanční situace mohlo potřebovat zahra-
niční finanční pomoc. Moody´s snížila hlavní 
dlouhodobý rating Slovinska o 3 stupně z A2 
na Baa2 kvůli obavám o tamní bankovní sek-
tor a růst vládních úvěrových nákladů. S&P 
snížila rating země o 1 stupeň z A+ na A. To je 
ještě stále bezpečně nad spekulativní katego-
rií, která začíná stupněm BB+. Výhled ratingu 
je ale nadále negativní. Na úrovni A hodnotí 
Slovinsko i agentura Fitch.  

Klíčový obchodník s akciemi  
má  obří ztrátu 

Největší obchodník s americkými akciemi 
Knight Capital Group kvůli chybám v elektro-
nickém obchodování přišel ve středu 1. 8.  
o 440 mil. USD (asi 9 mld. Kč). Ztráta podle 
amerických médií ohrožuje stabilitu firmy, 
která nyní hledá partnera, jenž by jí poskytl 
kapitál. Její akcie ve čtvrtek ztratily přes polo-
vinu hodnoty. Do problémů společnost uvrhla 
série technologických chyb, kdy její systém 
pro elektronické obchodování 1. 8. krátce po 
otevření burzy rychle nakupoval a prodával 
miliony akcií. Obchody vyhnaly cenu akcií 
vzhůru. Ztrátu pak pravděpodobně Knight 
Capital Group utrpěla, když se zbavovala 
cenných papírů nakoupených počítači. Ztráty 
výrazně přesahují výnosy makléřské firmy za 
2. čtvrtletí, které činily 289 mil. USD. Firma 
proto možná bude bojovat o svou existenci.  

S&P snížila ratingy 15 italských 
bank 

Mezinárodní ratingová agentura Standard & 
Poor's snížila hodnocení úvěrové spolehlivosti 
15 italských finančních institucí. Odůvodnila 
to zvýšenými úvěrovými riziky Itálie a jejího 
bankovního systému. Podobný krok udělala 
S&P už v únoru. Agentura Moody´s snížila 
minulý měsíc ratingy 13 italských bank. 

Vozů s povinným ručením letos přibylo o 94 tisíc 
Počet vozů pojištěných v rámci pojištění odpověd-

nosti za provoz motorových vozidel, tzv. povinného 
ručení, letos v 1. pololetí stoupl o 94 tisíc na 6,85 mil. 
aut, jak informuje web České kanceláře pojistitelů 
(ČKP). Registrovaných vozidel je přes 7,3 mil. Povin-
né ručení se podle šéfa Generali Štefana Tillingera 
dostává napříč trhem pod hranici ziskovosti. „Dobrým 
řidičům dlouhodobě chceme nabízet zajímavou cenu. 
Ale těm, kteří častou bourají, dáváme cenu odpovída-
jící jejich riziku. Stejným metrem měříme novým i 
stávajícím klientům, což může mít za následek jejich 
částečný odliv. Cena, která neodpovídá riziku, není dlouhodobě udržitelná. Domnívám se, že stejně 
jako Generali se dřív nebo později budou muset chovat všechny pojišťovny,“ podotkl. 

Pojištění Family Gold Plus 
ČSOB od začátku srpna začala k platebním kartám nabízet nové cestovní pojištění pro celou 

rodinu Gold Family Plus. Nové pojištění přinese klientům četné výhody a pro majitele zlaté karty, 
která je k ČSOB Exkluzivnímu kontu vydávána v rámci balíčku, bude poskytováno zadarmo. 

Česká pojišťovna dává finanční bonusy za on-line pojištění 
Při on-line sjednání cestovního pojištění na webu České pojišťovny platí snížení výsledné ceny  

o 10 %, pokud se cestovatel rozhodne využít pro sjednání Facebook ČP, sleva činí dokonce 20 %. 
„Sjednáte-li si cestovní pojištění na webu ČP, dostanete kromě slevy i poukaz v hodnotě 200 Kč na 
nákup CEWE fotoknihy,“ říká Jiří Randák, ředitel Odboru řízení internetového prodeje ČP. 

Životní pojištění s úrazovým pojištěním dětí zdarma 
Wüstenrot připravil další zvýhodnění pojistných produktů, u kterých jsou do životního pojištění 

automaticky zahrnuty také děti pojištěného v podobě „Úrazového pojištění Dětství“. To se vztahu-
je na děti pojištěného od 6 měsíců věku do okamžiku dosažení 18 let. Úrazové pojištění Dětství je 
součástí produktů rizikových pojištění ProSichr a ProSichr k úvěru, kapitálového pojištění ProBu-
doucnost a investičního pojištění ProInvest. Pokud si pojištěný (dospělá osoba) sjedná v rámci 
uvedených pojištění připojištění trvalých následků úrazu, tělesného poškození organismu násled-
kem úrazu a denní dávky při hospitalizaci následkem úrazu nebo nemoci, jsou jeho děti zdarma 
pojištěny na ta připojištění, která si dospělá osoba uzavře.   


